
 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

 SETTORE TECNICO 

 

Prot . N. 2564  del 04/05/2023 

Registro Area Tecnica N. 46/2023 

Registro Gen. N. 106/2023 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
N. 46 del 4/05/2023 

 
OGGETTO: Impegno di  € 886,23  per  pubblicazione sulla GURI  e quotidiani relativi al bando 
di gara per PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI IGIENE 

URBANA ED AMBIENTALE NEL COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO”.  CIG 

9804364120.– Concessionario IPZS Edizioni Savarese srl via Camillo De Nardis, 11 – 80127 
Napoli, P.IVA 06374241211 -  CIG: Z863B06E9C 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO 
 

 

Premesso che questo Ente deve garantire con urgenza con affidamento diretto (art. 36,comma 2, 

lett.a) del D.Lgs N. 50/2016) alla pubblicazione sulla GURI e quotidiani a tiratura nazionale e 

locale dell’estratto del bando di gara “PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

"SERVIZIO DI IGIENE URBANA ED AMBIENTALE NEL COMUNE DI CASTEL 

CAMPAGNANO”.  CIG 9804364120”; 

 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto l’art. 1 del D. L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito nella L. 11 settembre 2020, n. 

120; 

 

Viste le Linee Guida adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC): 

- n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”; 

- n.4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici”; 

 

Considerata la necessità di procedere alla pubblicazione, per estratto, mediante 

avviso sulla GURI, su due quotidiani a diffusione nazionale e due   

a diffusione locale, ai sensi del DM del MIT 2 dicembre 2016, del bando di gara di cui 

all’oggetto; 

 

Dato atto che è stata precedente espletata indagine di mercato  per il servizio di pubblicazioni ed 

è stato individuato in  Edizioni Savarese srl via Camillo De Nardis, 11 80127 Napoli il 

concessionario più conveniente per l’Ente; 

 



 

Visto il preventivo per l’espletamento del 

servizio richiesto della ditta Edizioni Savarese srl via Camillo De Nardis, 11 80127 Napoli per un 

importo complessivo di € 886,21 IVA compresa, acquisito al prot. 2558/2023; 

 

Valutato congruo, il preventivo presentato 

dalla predetta Società; 

 

Dato atto   

 che l’art.3 della L. N.136 del 13/08/2010, modificato dall’art.7 comma 4 del D.L n. 187 

del  12/11/2010 che stabilisce l’obbligo per le Amministrazione di acquisire il Codice 

Identificativo di  Gara (CIG), il codice CIG attribuito alla fornitura in oggetto è CIG:  

Z863B06E9C; 

 di essere legittimato ad emanare l’atto in ragione all’incarico conferito con provvedimento 

del Sindaco quale responsabile del Settore Tecnico; 

 di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento 

alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prestazione della 

corruzione; 

 che con Delibera di Consiglio Comunale   è stato  approvato il  corrente bilancio di 

previsione; 

 

Visti : 

 il  D.Lgs  n. 50 del 18/04/2016  

 il D.P.R. N. 207 del 5/10/2010  s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 la legge 142/90 e s.m.i.; 

 il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il decreto Sindacale di attribuzione di  Responsabile  del Settore Tecnico 

 

Dato atto che i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, nonché il visto attestante la 

copertura finanziaria, resi ai sensi del T.U. degli Enti Locali, vengono espressi in calce alla 

presente; 

 

Attesa la necessità di provvedere in merito 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 

convertito nella legge 11.09.2020 n. 120 all’affidamento diretto del servizio di 

pubblicazione sulla GURI, su due  quotidiani a diffusione nazionale e due   

a diffusione locale, ai sensi del DM del MIT 2 dicembre 2016, del bando di gara di cui 

all’oggetto, indicati nel preventivo, acquisito al prot. 2558/2023,  allegato alla presente per 

l’importo di € 886,23 IVA compresa, alla ditta Edizioni Savarese srl via Camillo De Nardis, 11 

80127 Napoli; 

 

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Marra, Responsabile del 

Settore Tecnico; 

 

3. di dare atto, altresì,  che la presente determinazione : 

a. diviene esecutiva dopo l’apposizione del visto di  regolarità contabile; 

b. viene comunicata  alla Giunta Comunale  tramite del segretario Comunale; 

c. viene  pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 



d. viene inserita nel fascicolo delle determine 

                                                           

                                                          Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                          FTO  Dr Domenico Marra 

                                                                        

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore interessato, in ordine alla sopra riportata determinazione esprime, ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n°267/2000, parere FAVOREVOLE e attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa . 

 

Castel Campagnano lì     4/5/2023 
                                                     Il Responsabile del Settore Tecnico 

     dr. arch. Domenico Marra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


